Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2022 г.                            с. Левокумское                                       № 244

О проекте решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55 Устава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края             от 01 октября 2020 г. № 12, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края» на обсуждение населением Левокумского муниципального округа Ставропольского края и провести по обсуждаемому вопросу публичные слушания 17 мая 2022 г. в 10.00 часов по адресу: село Левокумское, улица Карла Маркса, дом 146, зал заседаний управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (проект решения прилагается).

2. Опубликовать проект решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края» в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Муниципальный вестник Левокумья» и разместить на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (adminlmr.ru) до 29 апреля 2022 года.

3. Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края в следующем составе:

Шеврюкова
Ирина Васильевна

- председатель комиссии, заместитель председателя Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Шелудько
Екатерина Николаевна
	- секретарь комиссии, главный специалист аппарата Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

Члены комиссии:

	Бегишева
Наталья Анатольевна
	- заместитель главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Галанов
Игорь Геннадьевич
	- председатель комиссии по социальным вопросам Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Воевода
Ольга Васильевна
	- член комиссии по местному самоуправлению и законности Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Запорожцева
Антонина Викторовна

	- председатель комиссии по местному самоуправлению и законности Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Логвинов
Валерий Алексеевич

	управляющий делами аппарата Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Сивкаева
Ирина Александровна

	- начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Рылкин
Виктор Андреевич
	- председатель комиссии по градостроительству, землепользованию и жилищно-коммунальному хозяйству Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	Щербина Анатолий Николаевич
	- председатель комиссии по мандатным вопросам и вопросам депутатской этики Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

4. Установить, что граждане, обладающие избирательным правом на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, вправе вносить предложения лично или после обсуждения на собраниях трудовых коллективов, по месту жительства, отделениях политических партий и объединений, зарегистрированных на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
Предложения по проекту решения принимаются комиссией по организации и проведению публичных слушаний на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, расположенной по адресу: село Левокумское, улица Карла Маркса, дом 146, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края (телефон для справок: (865 43) 31450), в срок до 16 мая 2022 года:
от групп граждан, отделений политических партий и общественных объединений в форме протокола собрания граждан с приложением списка граждан, участвующих в обсуждении;
от граждан в форме заявления с обязательным указанием: содержания предложения, фамилии, имени, отчества, места жительства, серии и номера паспорта или заменяющего его документа, даты и  личные подписи.

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Шеврюкова И.В.) обобщить внесенные предложения на публичных слушаниях и обнародовать заключение о результатах публичных слушаний путем их размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, зданиях территориальных отделов администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, а также на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (adminlmr.ru) до 20 мая 2022 года.

6. Комиссии по местному самоуправлению и законности Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Запорожцева А.В.) изучить на заседании комиссии заключение публичных слушаний и в случае необходимости представить главе Левокумского муниципального округа Ставропольского края предложения о возможности внесения соответствующих изменений в проект решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, в срок до 20 мая 2022 года.

7. Рассмотреть проект решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края» на открытом заседании Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

8. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края Шеврюкову И.В.

	Исполняющий обязанности
председателя Совета
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

И.В. Шеврюкова
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение
к решению Совета Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
от 28 апреля 2022 г. № 244
«О проекте решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

Проект
Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

__ _______ 20__ г.                        с. Левокумское                                            №

О внесении изменений в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В целях приведения положений Устава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, принятого решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 03 ноября 2020 г. № 32, в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края» Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Левокумского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения:

1) пункт 42 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом»;
2) в пункте 40 части 2 статьи 28 слова «, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования муниципального округа» исключить;
3) пункт 30 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«30) разрабатывает и представляет на утверждение в представительный орган муниципального округа проект генерального плана муниципального округа, разрабатывает и утверждает правила землепользования и застройки муниципального округа, утверждает подготовленную на основе генерального плана муниципального округа документацию по планировке территории, выдает градостроительный план земельного участка, расположенного в границах муниципального округа, выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального округа, разрабатывает и утверждает местные нормативы градостроительного проектирования муниципального округа, ведет информационную систему обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального округа, осуществляет резервирование земель и изъятие земельных участков в границах муниципального округа для муниципальных нужд, осуществляет муниципальный земельный контроль в границах муниципального округа, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направляет уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомление о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального округа, принимает в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решение о сносе самовольной постройки, решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решение об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществляет снос самовольной постройки или ее приведение в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Совета
Левокумского муниципального
округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко

	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов